*Lunæ 8. Maji 1758.*

O. T. Dr. Ruland: Innerhalb legaler Frist übergiebt unterthänigste Duplicas submitivas cum Adjunctis sub Lit. I. & K. handelt, submittiret, und bittet, wie darin.

§. 6.

Similem in modum in Judicio Imperiali Aulico, quemadmodum loco Mandati de Exequendo Commissio ad exequendum, & loco Paritorie ad Sententiam, Terminus ad parendum Sententiae emanatae decerni solet; ita in casu quo quadriennium Restitutionis in integrum restringendum, effluxo Termino Executorialium vel Paritorie plenae, à Victore pro Commissione ad exequendum implorari, & à Judicio loco ejus Parti implorate Terminus ad parendum Sententiae emanatae dari potest. Vel si Pars victrix executionem Sententiae urgeat, victa autem nec parere, nec sese declarare velit, quali Remedio an Restitutionis in integrum vel Supplicationis, uti velit, Terminus ad istam declarationem ipsi praefigendus, eodemque in tramite dein non attento quadriennio procedendum, prout meo tempore saepius in Judicio Imperiali Aulico servatum, & jam annotatum à Doctissimo REINHOLD REINHARD VON GEHREN olim in Academia Marburgensi Discipulo meo charissimo, nunc Secretario Regiminis Marburgensis meritissimo, in Dissertatione quam ad ductum meum elaboravit, quamve hic, quoniam in paucorum manibus est, Coronidis loco adjungere, è re visum.

*De Re-*

*De Restitutione in integrum contra Sententias Summorum Imperii Tribunalium, in specie Conclusa excelsi Consilii Imperialis Aulici Processuum Appellationis denegatoria.*

## §. 1.

**R**estitutio in integrum adversus Sententiam Judicis dicitur, beneficium Juris, vi cujus quis ab eo ipso Judice, qui Sententiam tulit, petere potest, ut eandem rescindat.

Definitio hæc generalis, adeoque applicabilis est, non solum in Summis Imperii Tribunalibus, sed etiam in inferioribus Judiciis. Hæc vero in præsentiarum non curamus. Restitutionis hujus fundamentum continetur in *Concept. Ordinat. Camer. Part. 2. Tit. 6 2.*

## §. 2.

Quoniam nemo ab altero petere potest, ut Sententiam suam corrigat, nisi ipsum erroris convincere possit; igitur requiritur, ut *Supplicans pro Restitutione in integrum Judicem erroris convincere possit.*

## §. 3.

Quia autem *Supplicans* pro Restitutione in integrum, querelam nullitatis non movet; ideo *neceffe, ut Judicem erroris facti tantum, minime Juris convincere intendat.*

## §. 4.

Circa factum errare facile, imo istiusmodi errorem evitare interdum impossibile est. Unde *Remedium Restitutionis in integrum contra Sententiam honori Referentis nil quicquam detrahit.*

## §. 5.

Cui consequens, imò.) petita Restitutione in integrum contra Sententiam, Referentem mutandum non esse; 2dò.) si quis adversus Sententiam de nullitate conquerendi justam haberet causam, consultius esse, ut positis requisitis Remedio Restitutionis in integrum, quam querela nullitatis utatur.

## §. 6.

*Si quis pro Restitutione in integrum adversus Sententiam supplicat, nova in facto suppeditare debet Argumenta.* Si quis enim pro Restitutione in integrum adversus Sententiam supplicat, Referentem erroris (§. 2.), & quidem in facto (§. 3.) convincere intendit. Enim vero in errorem istum Referens non nisi per Argumenta ex datis facti circumstantiis deducta prolapsus est, nec minus convictio, nisi per Argumenta eis contraria fieri potest, ex quibus ille Sententiam ferendo erravit. Inde fluit,

fluit, pro Restituta  
cantem nova in

Si Argu  
plicata sunt, co  
habenda sunt.  
eo in casu Arg

Esti præ  
latum, nihil  
Judici Docum  
queat. Que  
tutio in integ  
Juramentum

Si per Sen  
dendi minime ab  
fuisse desinens,  
Allegaciones Doct  
que adeo infra per  
per quem magis Ju  
rum. (Vid. b. D. d.

Restitutio in i  
tiam depositum,  
tra simplicem. (C  
CVII). Quonia  
haber, nisi leno ap  
WERNER Obfer  
lk. 2. Respons. 95. nu  
habere potest, nisi q  
tione definitive & i  
judicium, minime fi  
tatur, que causam  
per indirectam respic  
aliam nequit; mixta  
causam principalem  
pen videtur. Erg

fluit, pro Restitutione in integrum adversus Sententiam supplican-  
tem nova in facto Referenti suppeditare debere Argumenta.

§. 7.

Si Argumenta antiqua in facti circumstantiis non satis ex-  
plicata sunt, consequenter ex novis clariora evadunt, pro novis  
habenda sunt. *Quin itaque supplicans pro Restitutione in integrum  
eo in casu Argumenta antiqua cumulare possit, dubio caret.*

§. 8.

Et si præstitum sit ab Adversario Juramentum à Judice de-  
latum, nihilominus adhuc fieri potest, ut talia suppeditentur  
Judici Documenta, ex quibus, rem aliter sese habere, concludi  
queat. Quæ cum sint nova in facto; evidens est, quod Resti-  
tutio in integrum non impediatur per præstitum ab Adversario  
Juramentum à Judice delatum (§. 6.).

§. 9.

Si per Sententiam quæstio Juris fuit decisa, Rationes Deci-  
dendi minimè ab autoritatibus Doctorum, sed ab Analogia Juris  
fuisse desumptas, non est, ut latius deducam. Hinc nec novæ  
Allegationes Doctorum pro novis Argumentis habendæ. At-  
que adeo frustra petitur *Restitutio in integrum contra Sententiam,  
per quam quæstio Juris fuit decisa, ex novis Allegationibus Docto-  
rum.* (Vid. b. Dn. DE LUDOLF Part. II. Observat. CCXXX.).

§. 10.

*Restitutio in integrum locum non habet, nisi contra Senten-  
tiam definitivam, & interlocutoriam mixtam, minimè vero con-  
tra simplicem.* (Conf. b. Dn. DE LUDOLF Part. I. Observat.  
CVII.). Quoniam enim Restitutio in integrum locum non  
habet, nisi lætio appareat (L. 1. L. 4. ff. de Restitut. in integr.  
WERNHER Observat. Forens. Part. 6. Observat. 466. CARZOV.  
lib. 2. Respons. 95. num. 1.); igitur nec contra Sententias locum  
habere potest, nisi quæ inferunt præjudicium. Enimvero Sen-  
tentia definitivæ & interlocutoria mixtæ tantum inferunt præ-  
judicium, minime simplices: siquidem interlocutoria simplex  
dicitur, quæ causam principalem neque per directum, neque  
per indirectum respicit, adeoque in eadem præjudicium parti  
adferri nequit; mixta vero dicitur, quæ vel directe vel indirecte  
causam principalem respicit, adeoque in eadem præjudicium  
parti adfertur. Ergo veritas propositionis patet.

## §. 11.

Atqui Sententia in Summariissimo interlocutoria simplex, in ordinario vero lata definitiva est. (GAIL. lib. 1. observat. 7.). Ergo *Restitutio in integrum contra Sententiam in Summariissimo locum non habet, bene vero in ordinario.*

## §. 12.

*Contra non devolutoriam locum habet Restitutio in integrum.* (B. Dn. DE LUDOLF loc. citat. num. 8.). Fieri enim potest, ut, dum ferebatur, in facto error intervenerit, velut Sententia inhæfiva à qua, ob quam non devolutoria lata apparenter talis sit, cum tamen re ipsa non sit. Quare cum error in facto Restitutionis in integrum contra Sententiam causa sit (§. 3.); dubium non est, quin contra non - devolutoriam Restitutioni in integrum locus sit.

## §. 13.

Si itaque contra non - devolutoriam Restitutioni in integrum locus, cum tamen eadem Judicem pro incompetente declaraverit, multo magis *contra devolutoriam eadem locum habet, utpote quæ Judicem pro competente declarat.*

## §. 14.

Finis Restitutionis in integrum alius esse nequit, quam ut res in eum statum redigatur, in quo fuisset, Sententia nulla lata (§. 1.). Quamobrem, cum executio Sententiæ in alium Statum rem redigat; *Restitutio in integrum executionem Sententiæ sua natura suspendat, necesse est.*

## §. 15.

Hinc axiomatis loco sumi potest, præcavendum esse, ne beneficium Restitutionis in integrum vertatur in abusum, ad executionem Sententiæ eludendam.

## §. 16.

*Furamentum Restitutorium* dicitur, vi cujus quis jurat, quod Argumenta nova, quæ affert, sibi ante ignota, aut rei non inservientia visa fuerint.

## §. 17.

Ne itaque beneficium Restitutionis in integrum ad eludendam executionem Sententiæ in abusum trahatur; cum ratione introductum est, ut *Procurator ad Furamentum Restitutorium tam in animam suam, quam Principalis & Advocati præstandum statim*